
      DECR 

N.P. 119  DEL  17/6/2013 

 
Provincia Regionale  di  Caltanissetta 

Codice Fiscale e Partita IVA : 00115070856 
II°   SETTORE 

 

Determinazione Dirigenziale   N. 657 del 3/7/2013  
 
OGGETTO: Rimborso spese per missioni  inerenti il proprio ma ndato  ai Consiglieri Provinciali:    

Periodo  MAGGIO 2013. 
 
La Sottoscritta responsabile di posizione organizzat iva, nell’ambito della delega contenuta nella Deter minazione 
Dirigenziale n. 1440 del 28/12/2012 che comprende a nche l’adozione di provvedimenti amministrativi e l ’esercizio di 
poteri di spese e di acquisizione delle entrate; 

Premesso  che con atto di C.P. n°47 del 14/07/2005, regolarm ente esecutivo, veniva approvato il regolamento 
sul funzionamento del Consiglio Provinciale;    

Che nel medesimo atto sono, tra l’altro, contenute disposizioni in materia di trattamento di missione e 
rimborso delle spese effettivamente sostenute qualora  i Consiglieri Provinciali,  per ragioni del loro mandato, si 
rechino fuori dall’ambito del territorio provinciale;   

Che in particolare l’art. 61 comma 2 di detto Regolamento prevede che, ai fini del rimborso, l’interessato deve, 
comunque, presentare apposita distinta indicante relativa distanza chilometrica e il chilometraggio 
complessivamente percorso; 

Vista   la  nota  n. 25435  del  13/10/2010  con la quale il Presidente del Consiglio  sollecita la liquidazione 
delle spese di viaggio sostenute dai consiglieri che si recano fuori dal territorio provinciale per adempiere al 
mandato elettorale, applicando la norma suddetta, invitando, nel contempo, i Consiglieri interessati a fare 
pervenire  all’Ufficio competente  le autocertificazioni relative alle spese di viaggio  di cui chiedono il rimborso;     

Vista la documentazione e le dichiarazioni riguardanti l’utilizzo del mezzo proprio, le distanze chilometriche, i 
chilometri percorsi e le spese sostenute per l’espletamento delle missioni inerenti il proprio mandato, presentate 
in autocertificazione dai Consiglieri Provinciali ai fini del rimborso; 

Vista  la L. n. 836/73 che, ai fini del trattamento di missione, equipara gli amministratori ai Dirigenti; 
Effettuati i controlli di competenza degli uffici; 
Ritenuto  di dovere provvedere al rimborso delle somme relative alle spese di cui sopra per il periodo e per 

l’importo accanto a ciascun nominativo indicato nei prospetti allegati, utilizzando per la spesa del costo sostenuto 
per la benzina, apposito prospetto rilevato dal sito del Ministero dello Sviluppo Economico-Statistiche 
dell’Energia; 

Visto  l’atto del C.P. n°47 del 14/07/2005, contenente il  regolamento sul funzionamento del Consiglio 
Provinciale; 

Vista  la L.N. n. 266/05 che ha abrogato l’indennità di trasferta; 
Visto  il regolamento di contabilità; 
Vista  la L.R. n. 30/2000;  
Visto il D.Lgs. 267/2000  

      VISTI gli artt. 9 e 14 del D.Lgs. n.33 del 14/3/2013 
 

D E T E R M I N A  
 

 Per quanto esposto nelle premesse:  
1) Impegnare  la somma complessiva di € 2.048,97 occorrente al rimborso delle spese sostenute dai 

Consiglieri indicati negli allegati prospetti, per le missioni effettuate dagli stessi nel periodo Maggio 2013 per 
l’espletamento di compiti inerenti il proprio mandato; 

2) Liquidare e pagare  ad ognuno degli interessati, le somme spettanti accanto a ciascun nominativo, indicate 
negli allegati prospetti. 

3) Dare atto  che i dati relativi ai beneficiari del presente atto nonché gli importi agli stessi liquidati vengono pubblicati, ai 
sensi degli artt.  9 e 14 del D.Lgs. n.33 del 14/3/2013 nel sito istituzionale dell’Ente – Sezione “Amministrazione 
trasparente” 

 
 
 

 
 
 
 



      DECR 

 
 
La spesa di complessiva € 2.048,97 fa carico al Bilancio di Previsione 2013 - Gestione competenza – Int. Codif. 
1-01-01-03, ai sensi dell’art.163, commi 1 e 3, del D.Lgs 267/2000, ed è così suddivisa:  

- per €.    194,13 al Cap. 1321 - cod. SIOPE 1326 - Impegno n° 2013/13 68 
- per €. 1.854,84 al Cap. 1323 - cod. SIOPE 1326 - Impegno n° 2013/1369 
                     

Caltanissetta, 17/6/2013 
        

L’Istruttore Amministrativo Contabile                                                                    IL Funzionario Delegato 
                    F.to Rosalba Dell’Aiera                                                                        Titolare di Posizione Organizzativa 

                                     F.to   R.M. Vitale  
        

         
 

 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
PARERE  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  ED  ATTESTAZION E  DI  COPERTURA  

FINANZIARIA 
 
Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere favorevole ai 

Capp.1321-1323 Bil.2013 Imp.nn. 2013/1368 e 2013/1369 

Effettuati altresì i controlli di rito si autorizza la liquidazione ai fini dell’emissione del/i  relativo/i  

mandato/i  di  pagamento. 

 
Caltanissetta, lì 1/7/2013 
 

Il Funzionario 
   F.to Lombardo                  

                                             Il Responsabile dei Servizi 
                        Economico-Finanziari 
                          F.to Alberto Nicolosi  
 
 
 
 

Certificato di Pubblicazione 
Visto l’attestato del responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line si certifica che una copia del 
presente atto è  pubblicato all’Albo Pretorio per giorni 15 dal 15/7/2013 al 29/7/2013 
La stessa ha valore di pubblicità-notizia. 
 
 
 Caltanissetta lì  

 
                Il Segretario Generale 

 
 

 


